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~ -III -I- I—I Však nebylo ani třeba valného
"Miluji váa " vede ai aMcíti kolik procent pl

tl nvbri aiMkojovaU ae rftzný
f w w

f JAN UllCC AMAi X
mi natiiraliemi kupovali i brali

třeba i obili na atojato a ochotné

"Ze vái tluáo tvé a so vS( íly

vé "
"IkHt — dout!" zvolal Zeman

ruzjnřcn "Vi to dovilu mm

rozmlouvání Chuďas jeni chtěl

si vypůjčit i nějakou tu stovku

byl jij dost pepuzen tím kdyí po- -

jilll0 VÍděl Že jeho tíseň jd

předmětem hovoru cíděni mé-

st é

jMaloměstský Apoštol j přippisovalt k starým amenkam

nové A dařilo se jim při tom vý- -

Zeman notné oamelen po
Ilur-dálko- vé

odchodu jii védél ro dé-la- ti

a tak něj ao anoubenci roz-s- li

zpeěetili alavný akt avého za-

slíbení nepočítanými hubičkami—

"VI vidím íe vám to tuzo do-

bři dopadlo" uvítal Zemana Sý-

kora kdyi se sli za městem —

")ostávnl jsem uí atraeh i mim

tu pro samé štěstí zasiinenete"

"Nie se nestalo pranic" zapí- -

neradhorné imliévadí sedlákKLS IU8TOKIK Z MALÉHO MĚSTKČKA J
Miluji vá mule vScko a proaím
vám: buďto mou Henou!"

"Budu!" odvřtila Málka pro--
uwliin in SI1 fwinrié alrt kdvž tu "A jak vy to víte h jsem ai

- - ii ii': 1 it::" i irtii& n
s teinl oseineiliyiiu iwmiimiiiijoiiji "'""h iii'i

t Mál- - sté itodávailc mu ruku "A rá- -

itpírky trochu seznámí pak ze- - Sachsla když ho byl kupěík za- -
l

xkocii n pnu ravcni no sveriojménu jch v tísni podpwujf o- -

"Cm délat!" trochu teskné řekl

'farář "NAailím a fsbdamt pře--

ea£aeme? Poškodili bychom
i-- _r im hlavu hv na zálož

ebotně a ani a vulné po tom ne
ral Zeman pamétliv přáni Málíi- -

( Pokračování)na

ka da "
"Ah pan již iMleM-l- zvo "A máte mne tedy ráilaT"

lulu "A ani a bohem nedal" "Mám n moe ráda"

"Prosil mne abych vám vyřídil "Opravduí Opravdu!"
"Pravdu! Pořad ae tak

n něho" řekl Zeman

"A to je ikné od pana ueite- - j'n vám to přece ře- -

"
le! Měli jme přece spolu hrá- - kJl-- A ter

i en a m l a

ní itrkali i ti i jejichž spáru oba
Mlčte! Vidím to na váa ne- -

Siecbetnlée! A abyste vélěl ffJhm vyproatili"
Kon koneu uMalo vždy při

Um im m vyčká al Vávra a He- -

V pilné dílné

pohlédiietc-l- i na krásný
na rok 1911 který právé
známý vyrabitel hořkého ví- -

jste to vy přeji vám to od ardee

Ale tomu adjunktovi bych byl n

shání kolik a co byl podepsal
A ClKM lilo to vždycky a ve

vSech případech akoro stejně
Zrovna jakoby z udělání bývaly

směnky splatný vždy právé v

chvílí kdy v domácnosti

dlužníka nebylo valně peněz Tu

puk Kraus i Sachs! běhali jako

zběsilí hrozili a prosili zaklínali

se že sami jsou zničeni a že ne

i leu 7 O len i

co vyvedl Nil přiznáte se! Do- -
na pan Josef Triner uvidíte pil"Tak? To jsem já ovsem nevé- - "Boe boe! On se pta co ten

lěl" zalekl se Zeman "Mrzí váa Přece snad víte --" IhhIH jste se?
nou ililiiii Jsou tu zobrazeny
hlavni místnosti vzorného závodu" Kamarádíčku" všecek rozjato h Mld!" "Ne jii opravdu nevím laje- -

Tiincrova jež alesjsíň jxmékudNu mrzí nemrzí Pryč je
' n'Hv řen r po vídal se Zeman "Vám to

zapřít i nemohu alf — prosím váa
"Já také é nikdy" opuko- -

dají vám představili si velikost
mohou a neumí také nikoho jinénie n tom! Ma to zatím zůstat! taj- -

jeho Na všech stranách jeví st)
IOStí" ho sel řiti Když pak už věe míla

jiti k advokátu pozvali si dluž
"lobřc budu mlčet alejí — jí

vala po uéru Málka "Ale přece
víill co teď — — "

"Ah tak! Skutečné! Vidíte jí
jsem štěstím celý pomaten" zvo-

lal Zeman a chopil ji kolem paau

níka vyČastovali ho kořalkou a
té nešlechetnici jei ume (slmítla

nák aaml přijdou k poznani

OaUtnS pro íačátck nebylo zle

Nebylo vkladatelů al také ne-

bylo iadatelu o půjčky a horlivý

láioienaký výbor jeni z počátku

acháael mm 'denní brzy poznal Že

tačl jodtrn achůze v týilnu aby si

mexi aebou pověděli te dobrá vře

nedá m pořídit ř kvapem

Nejttía nesli v záložně i v be-ae-

nepHtouuiost adjunkta Pe- -

- cha jeni od osuduého dm-- kdy

doital koiem nedal h imi viděli

"Srhixí nám tu přeci'" řekl

kkdyai Václav a postranním iohle-do-

ni Milku "Kořenil nám o- -

í bod ivýtn humorem a účasten-

stvím v xáložné byl by přilákal

mnohé nerozhodné"

ukřičelí až mu hlava iU kolem a

pak když už ubožák nevěděl kudy

pryč a hlavu si proto nevezmu

Vece odvětila Málku

"Ale mne mrzí připravili"
jsem vA o zábavu"

"Vy mne? Když chtěl pryč ne

mohl jste ho přece drMif"
"Ali slečno' vzdychl Zeman

bolestné "já udělal íe — já — "

"Nu pním vás? Vyf se tvá-

říte jako byste se chtěl vyznat i z

pilný nich však záři úlpná čisto-

ta ba nádhera od sklepa skrzo

úřadovny až do laboratoří Všo

provedeno jest v barvách zvyšují-

cích pěkný dojem celku Zašle-t- e

li 10 centů v poštovních znám-

kách nu adressii' Jos Triner

pra—HM So Ashland Ave í'hi-eaif- o

lil obdržíte jeden výtisk

kam dali si přece říci a - - před
ložili noé papíry k podpisu

Právě chtěl ji k sobé přivinmiti
a políbili když v tom ode dveří

ozvalo se hlasité udivení:

"A hrome!"
Oba odskočili d sebe uleknuté

Takovým způsobem rostl kruh

obchodních přátel a když pak na

letňanské okolí právé v ciw přede

tf-- jen hiidu jiřáti abych jí do-

kázal e jsem ÍHxInější než ona"
řekl Sýkora vzdyrhnuv si tro-

chu "Vidíte příteli jak divný
tvor je élověk! Tak jsem si my-sl- il

že to ncpřeékám a ter mám

radost z ašeho ště-s- tí b bych má-le-

byl nadobro zapomněl na svůj
zármutek"

XV Ní

I' plynulo několik měsíců od

památného dne kdy přáte- -

kalendáře 21-- 1
zločinu

"Opravdu slečno zněmí přišla pohroma živelní ježa pohlédnuvší' ke dveřím spatřili
! Ja ~ ja ho -

k -a

zničila vše co stalo na poli stala
sáni pwlni pryé!" vyhrkl eman

valná část malých okolních aed lá
odhodlané

rf' o

sloup
"Nu cof Proí hrome? ('o hro-me?- "

osopila s na něho žertem

Málka jel první se vzpamatovala

"Tak? Opravdu? Vida já uí to

Proč proíT opakoval
rozpačité "No já těmhle

"Nu já těmhle vó-cu- i muoho

ř oeroaumím" ozval a llurdálek

jooJ nikdy neopomenul
omlu-vit- i

kdyi mluvil o "těchto" h

"ale celkem mydlím pře-

ce U neinime Málce co vyčítat

Cákají um nás jeáté biib vl jaké

Irtm beai-dářft- po!ařilo se uvesti

HOSTINEC A RESTAURANT

M"lit smi
m l i 17 So ltth St Omshs

flulnl nyní

Bratří Divišové
Metxnv Užili tiíl nu řepo Vy

Urmi vinš knUlky a linp likéry
vMy na nUImlí

Pravá tenká kuchyň (icliutiiH JiitU kMý !%
Pro In! y venk u ("liti KikdJf
Ct apolkflm t mírni [HMlmln-k- y

proiiHjíiniinti aál Jskož I inUt-n- il

ilkoviiii 'II ilr

dávno jwizorovala ž nfjat nai-tn- i

hudebními produkcemi nikte-

rak nadšen"

")h ne n to byste mí křivdi-

la Vždycky ván pdouchám rád
ale iIihh — dne jsem ho joproMÍl

v život záložnu ol níž slibovali hivěcem moc nerozumím ale tak se

ku před úplnou svou zkázou

Ze aislláku a chalupníkft málo

kdo byl pojištěn poněvadž Kraus

vrhl se na výnosnější pro něho

jiojíšfování životní a jsijiSfování

proti živelním pohromám přímo
rozmlouval Poněvadž pak okolí

letňanské skutečné o řadu let

zůstalo ušetřeno všemi nehodami

nedařilo s ani Václavovi ač vše

možně se přiěinoval aby sousedy

poučil o důležitosti pojišťování

hos[todářské [fvznesení méate-ck- a

i celého okolí ale přa vše

mi zdá zí má pan učitel více sté

stí nei adjunkt Pech"
aby sel pryč — — Já totiž já cko usilí horlivého výboru neebté- -To má — a je-l- i to itěsti take
chtťl být a vámi chvilenku KÁm!"

si ho více zaslouží než Pech A
j u- - dílo dařiti tak jak si byli za- -

i i! : ' 1 j: i„' i i i i- - 1:1 i:Málka začervenala ae jako pi-

voňka a liv že leknutím talíře
U1 SOV c nii-- lan w™ u "w i K liWJ lil CIC KiOiOTnil

překvapil a zahrál si jako na dť Kolem mladého ústavu skupilo
inII nu kleebef něho otce IKllcrtC' : l : l K lí Iljt AIneupustila

Sám — a se mnou pane u'--i I Spolehlivé pojištění nažitou
m

V kruté tísni té přece jen mno-

hý soused jenž dosud záložny se

vzdaloval uchýlil se k ní o pňj- -

r 0(hllHní r
teh? zvolala sjíUe radostné než

y (()ko 0pPltvaluT" tísné aíc a vybavením veškeré- - u skutťínou cenu u

zkouftky kdy adjuukt Pech v

tíhlo akouice olincin neobstál do-bř- e

ie iel Ani my aut Málka ne-

má éeho litovati"

"Tak tak" horlivě avédúil

man "I#é[e je když j nás tře-b- a

mini jen kdyi spolehlivých

Adjunkt Pech přilii brzy hodil

flintu do žita Kdyby tak byl u- -

- iínil — řeknřme — hí avatbé což

by byl aleéna Málka naplak-
ala"
"Ok v tom e zae mýlíte pa-í- b

uíitelí" polo žertem ozval ne

itarý Jfcřolímek "Kdyby ae byla

a

Ale jak Již v podobných prí- -CKIIAno slečno! Já už dávno hle

roDMttlBMI]běma "Vy jste si již tVh li(}ivařň j„ to IM„Iinu
' k''

i Kraiia a Sachsl hospodařili dále
pndech bývá šlo to hned jako po

troubách že ten a onen bvl V Be- -

! (Dřt-rsK- I 8vřu
jako dříve jen byli trochu opa- - sedě u Jarolímka a když se o tom

dáni příležitoHf" zajíkal se mlá-

denec "dávno si píeji vám ří- -

"
Málka jež byla nepochybná t

ohlixlů bezpeěnoHtních Nstavila

Ičesk tábory v Oinnzcnj
111' I KII II' II I '

chci li s" Máti jeho ženou "

"A ty? Tys měla tentokráte

doufám íe rozumu než tehdy!"
"Ano měla "

: South Omazc
trnejsí v braní unku Nezadali dozvěděli Iiehvarsti doorodinci
hotové MnčvHlž ty dlužníka dovedli provedení půjčky přede-vžil-

více bolí a i slabý [ločtář do- - jiti
i

sebrané talíře se na strď zůstala

stáli pnsl Zemanem pohlížejíc "No děti to mám rnbst! V(v ektU Málka oln-tova- t pro zaloiuu

nikdy by byl ljuukt e ui n- -
mu primu do od „„„( v

"Nu nu" ho- Hdzela věse- - „ I

e "varn rii — coi epocnyii- - 8EVER0VY LÉKY KONČÍ DVACÁTÝ ROK SVÉHO Ú8PÍSNÉH0 PŮSOBENÍ18"A vy svolujcteí"
"Já? Co iá chudák? Ah tak

ně to co já už dávno vím!"
Vy m už to víte! A kdo!

vidíá málem byl bych zapomněl
I 71

miot uasi Aeman _ „ i

I'" mil" 1'iijnin in iinnuiiii"
Kdo i ti i to rekl? Ale vy sum? -

11 riMI "'"en ji vnm i" HODYi' i" i iijiiiin-
- niuiii j

i zpronevěřil i o vy no uji ji
-

i na odrleln "

"A tak t]y ne vlastně Málka
--

prohřešila ua naíl národní vM"
lerten sakonéil hovor Václav —

"Nfí in rzi našimi ženami dout

obětavosti ani tam — kd by se

mohly dobřV provdali"
llyl právě čtvrtrk den kdy a

v ikole nruéilo a tak páni učite-

lé nemwKii od obéda apbatí
Se-dáv-

tadr v bmmdé déle Sýkora

a sice těmhle ve- -dité dám

retu 11 JCto proti spobenskyni zvykům
snad jsem se měla atavěti překva 000"TlIZe nerozumím my už ví- -

1mepenou snad jsem mela nechat váa

vymluvili a pak teprve se ješté Mlč a neskákej mi do reci
se miilioii přitrefiti kažilý den a zpúsohiti mnoho trápení ale čí

poraněni je zmenšeno máte li doma po ruceenKuzuranainežnycnvauioii _
1 - I - ~ 1 I 1? _ II „ f 1 £ I ' ' ' - ť — "

K#v'iem ni my ihi uivana re--i
jste slyšel ale myslím dou-

fám Že vy dva se k sobé dobřekla Málka dilrazně "hrajeme-l- ia piana Zeman bavě c ČaaopÍHy

Zúatali i dnes kxlyž ostatní ali za Severůvkomedii na prkneeh v životé bí hodíte a Že budete jm1u dokonale

? -- -

í C „s fii'l i vvT

výmI ataroatml --atlm co Málka

poklizeU po obětím Zeman drfo v ťastfii"

"Děkuji vám děkuji a slibu
ne jakéni noviny atopoval ji

roatoinýniS pohledy Sýkora u ji
— — radoMfie řekl eman

tUktui staroehoi ruku
niaaa tmi přehrával ale myšlen

OLEJ SV GOTtlALIi
Výtečný hojivý litiiím-ii- t který můžete každého času uepčániS pou-

žiti na

várno méne strojen a a upřím-

nější než jiné A tak tedy mi ne-

vykládejte ve zlé řek li li js-- le
vím co mi chcete avěřití"
"A vbm odpoěr( slečno Má-

lko!" vzdychl Zeman roztoužené

"Moje odpově-r- ? Pinlte-l- i jen
tro'hu čísli musil jte jí dávno

jí vyjMizorovati !"

"A kdy pak tedy kdy?" ihhIo- -kanit i o&ma ai také byl někde
rknvi- - Mal se MiinUIek "lajlndn eol koneéné neušlo pozor

oaii Jkimanové ZveH e i chvil
kn třduatMval kolem nebo

kdyi (m Málka na okamžik od bolesti a polámáni

vymknuti a pohmoidéní
kiaot a Hubnutí ivalft

otoky a lánéty
nturalfii a ravmatiam

Ona '! t eiitfV

bych i přiee rád o tasí svstbé
skočil

"Ah statím! To ješté trohu
sěká!" zvolala Málka

'Skutečné" - lo ještě" ropa-čit- é

i knval Zeman "Já —

račte ohati! pokud starv pán ne-pňj-

— —"
"Ah ít[ Kru! Ti starý iko

l'll t ' Ale J !iile % d li ro

nejdřív )it přijďoi ty iá

kuny k jii Uřý pm %

j
b- - 114

i'ttlRičoi'k A a buďte ndti tu
á hif d-- ko jak e jii wtee llitř-dá-

k dle liifl i V

héiH In ( 1 r t lt tpbt
' '

"N M Md4 dít! V' tii
j= m i i n a Vi"fio telí

Kniika "Jak hojiti boUiti a IMttt

rtvrnatUm" při kaidé lahvi

"Jak i- -f Málko! Slečno Málko I

To inauieuá ie ano}" zajásal pan
učitel a osměliv e rhopil ji za

obií ruce "Opravdu! fteknčte
ml to prosím vás řekněte alt ne

naj sinou? To by b)!o příhí mno
ho itěstl!"
"Ale jak ktn to říci

kdyi ii iij-liií- u" sHílU Mál

"Ví tyf j tak kratičkíl
Ah lak - ut I4y rtkejt#! A

n - o u aoo! J# t tak

patu uSMjt"
Z'MU loUttl ilpo j h"ptl
''-- rukm té Ma

"l' iM jvo d řl " t d

ttila nějakým náíintm do ku-- y

ehvatnl e obrátil na mUd-JJb- o

kottef

"Karíiki" fekl zardír

ja mky "neudělal byte mi

t I vAli ahyata V trochu

mmm tm mláto ♦ projit f "
"AI otleiM U vyaojU H

kra MholM "Pojfiua třha
kn!! K íeiHii prtMiltn t dn

takoví okolky!"
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tloral ZHiaw "ffciel j%i 4# p

ptwt jfa iÁt tti
já kytii tpf rbb 14

vámi #4l"
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